Salah satu Pondok Pesantren yang tetap menjalankan aktivitas pendidikan ditengah pandemi
covid-19 dengan tetap mematuhi protokol kesehatan, yaitu Pondok Pesantren Mashlahatul Hidayah.
Pesantren ini didirikan pada tanggal 5 maret 1958 M/14 Sya’ban 1377 H. Para pendirinya yaitu KH.
Shadaqah, KH. Abdul Karim, KH. Moh Nur, KH. Rofii, K. Gazali, KH. Sholeh, K. Ishaq bin Yusuf, K.
Muyami, K. Mu’tamad, K. Sadrin, P. Hosen, P. Rugina, KH. Kafrawi, K. Muhammad, KH. Usman, K.
Terrak, P. Nawara, P. Maskon, P. Emmat, P. Sabuhar, P. Shoghir/P. Dullasit.